



20-lecie Zespołu Tańca Ludowego „Bystry”

Wysłane przez Adrian Piekarski, 27/09/2022 **Treść:**

W sobotę, 24 września w kinie Iskra w Augustowie odbył się uroczysty jubileusz Zespołu Tańca Ludowego „Bystry”. Doniosłe wydarzenie 20-lecia istnienia grupy zgromadziło wielbicieli zespołu i ludzi z nim związanych. W uroczystościach wziął także udział Burmistrz Augustowa Mirosław Karolczuk.

*- Od dwudziestu lat „Bystry” pod przewodnictwem Pani Haliny Poźniakowskiej, prezentuje i utrwała piękno folkloru augustowszczyzny, inspirując przy tym niezwykłą energią. Już od pierwszych występów „Bystry” stał się wizytówką Augustowa. Działanie zespołu pozwala nam doświadczać przyjemności z oglądania tradycyjnych tańców ludowych w najlepszej oprawie. Jestem Państwu wdzięczny za pielęgnowanie naszego dziedzictwa. - **powiedział Burmistrz Augustowa Mirosław Karolczuk***

Dzięki zaangażowaniu i zamiłowaniu do szczegółów zespół „Bystry” prezentuje od lat wysoki poziom artystyczny skupiając się na odpowiednim doborze repertuaru, strojów i instrumentów. Barwny folklorystyczny anturaż i kultywowanie bogactwa języka oraz tradycji tańca ludowego, czyni zespół orędownikiem polskiej kultury. Od lat „Bystry” występuje na scenach w kraju i poza jego granicami, poruszając serca swoich odbiorców oraz sławiąc miasto Augustów.

*- Sukcesy „Bystrego”, to zasługa konkretnych osób - ich pasji, ciężkiej pracy oraz stawiania sobie kolejnych, ambitnych wyzwań. Wasza postawa jest najlepszym dowodem na to, że „chcieć znaczy móc”. Jeszcze raz dziękuję za to, że od 20 lat malujecie Państwo piękny obraz augustowskiej kultury i dziedzictwa. Życzę wielu sukcesów, kolejnych, wspaniałych lat rozwoju Zespołu Tańca Ludowego „Bystry” i nieustającego czerpania radości z realizacji Waszych pasji. - **powiedział Burmistrz Augustowa Mirosław Karolczuk***

Zespół Tańca Ludowego "Bystry"

Zespół Tańca Ludowego „Bystry” działa od 2002 roku pod patronatem Augustowskich Placówek Kultury, Towarzystwa Młodego Krechowiaka i Szkoły Podstawowej Nr 3 w Augustowie. Ścisłe współpracuje również z Augustowskim Stowarzyszeniem Kulturalno-Społecznym realizując wspólnie projekty. Od momentu powstania, do chwili obecnej, kierownikiem artystycznym i choreografem zespołu jest Halina Poźniakowska – nauczycielka Szkoły Podstawowej Nr 3.

Członkami „Bystrego” jest młodzież szkół podstawowych i ponadpodstawowych. Zespołowi przygrywa kapela pod kierownictwem Emila Kulbackiego – nauczyciela Szkoły Muzycznej I stopnia w Augustowie, instruktora śpiewu w Suwalskim Ośrodku Kultury.

Celem działalności grupy jest podtrzymywanie zanikającego folkloru i tradycji ludowych Podlasia oraz



różnych regionów Polski. Dzięki działalności Bystrego możliwe jest wierne odtwarzanie autentycznych tańców narodowych i ludowych, przyśpiewek, muzyki ludowej, strojów i instrumentów.





















Źródłowy URL: <https://urząd.augustow.pl/aktualnosc/20-lecie-zespolu-tanca-ludowego-bystry>